

Herri Lan eta Garraio Saila

Bizkaiko Foru Aldundiaren 65/2014 FORU DEKRETUA, maiatzaren 20koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko foru errepedetako zeharbideen inbentarioa onartzen duela.

Bizkaiko Errepideei buruzko 2011ko martxoaren 24ko 2/2011 Foru Arauak 58.5 artikuluan xedatzen duenez, Bizkaiko Foru Aldundiaren dekretu baten bitartez onartu behar da foru errepedetan dau den zeharbideen inbentarioa.

Beste alde batetik, 2013ko abuztuaren 21eko 112/2013 Foru Dekretuak onarturiko Errepideen Foru Erregelamenduari 67. artikulua zera xedatzen du: Bizkaiko Foru Aldundiari dagokio zeharbideen inbentarioanartu, eguneratu eta aldatzeko eskumena, eta horiek guztiak Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratutako dira, Errepideen Katalogoarekin batera, honako hauek zehaztuta: zeharbideari dagokion errepedea, zeharbide mota eta zeharbidearen hasiera eta amaierako kilometro-puntuak (zeharbideen inbentarioaren edukia erabera).

Behin foru errepedetan halako ezaugarriak dituzten bide zatiak kokatu, sailkatu, kalifikatu eta zenbatu ondoren, goraxeago aipaturiko erregistroa onartzea dagokio orain, horrela, alde batetik, segurtasun juridiko handiagoa emateko bide zati horietan kasuan kasuko administrazioak esleiturik dituen eskumenei dagokienez, eta, bestetik, hobeto koordinatzeko eta modu eraginkorragoan kudeatzeko tarte horietan egiten diren jarduerak guztiak.

Horregatik guztiagatik, Herri Lan eta Garraioen foru diputatuak proposatuta, eta Bizkaiko Lurralde Historikoko Foru Erakundeen-Hautapen, Antolaketa, Araubide eta Jardunbideari buruzko otsailaren 13ko 3/87 Foru Arauan ezarritakoaren arabera, Bizkaiko Foru Aldundiak 2014ko maiatzaren 20an eginiko bilkuran aztertu eta onartu ostean, honako hau

XEDATZEN DUT:

Artikulu bakarra

Ontzat ematea Bizkaiko Lurralde Historikoko foru errepedeen sarean dauden zeharbideen inbentarioa, zeina eranskin gisa txertatzen baita xedapen honetan

AMAIERAKO XEDAPEN BAKARRA

Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunean jarriko da indarrean foru dekretu hau.

Bilbon, 2014ko maiatzaren 20an.

Herri Lan eta Garraioen foru diputatua,
ITZIAR GARAMENDI LANDA

Ahaldun Nagusia,
JOSÉ LUIS BILBAO EGUREN

Departamento de Obras Públicas y Transportes

DECRETO FORAL de la Diputación Foral de Bizkaia 65/2014, de 20 de mayo, por el que se aprueba el Inventario de travesías de las carreteras forales del Territorio Histórico de Bizkaia.

La Norma Foral 2/2011, de 24 de marzo, de Carreteras de Bizkaia dispone en su artículo 58.5 que el Inventario de las travesías existentes en las carreteras forales se aprobará mediante Decreto de la Diputación Foral de Bizkaia.

Por su parte, el artículo 67 del Reglamento Foral de Carreteras, aprobado por Decreto Foral 112/2013, de 21 de agosto, dispone que la aprobación, modificación y actualización del citado instrumento se realizará por la Diputación Foral de Bizkaia, y será publicado en el «Boletín Oficial de Bizkaia», conjuntamente con el Catálogo de Carreteras, con indicación de la carretera correspondiente, su clase y los puntos kilométricos de inicio y final de la travesía, según lo contenido en el inventario de travesías.

Una vez realizados los trabajos de localización, clasificación, calificación y cuantificación de los tramos existentes en las carreteras forales que poseen la citada calidad, resulta conveniente aprobar el citado registro en orden tanto a procurar una mayor seguridad jurídica en lo que se refiere a las competencias de atribución que las diferentes administraciones concernidas pueden ejercer en dichos tramos así como una mejor coordinación de las mismas en orden a facilitar una eficaz gestión de todas cuantas actividades se desarrollen en los citados espacios.

Por todo ello, a propuesta de la diputada foral de Obras Públicas y Transportes, de conformidad con lo dispuesto en la Norma Foral 3/1987, de 13 de febrero, de Elección, Organización, Funcionamiento y Régimen de las Instituciones Forales del Territorio Histórico de Bizkaia, previa deliberación y aprobación por la Diputación Foral de Bizkaia en su reunión del día 20 de mayo de 2014.

DISPONGO:

Artículo único

Aprobar el Inventario de las travesías existentes en la Red de Carreteras Foral del Territorio Histórico de Bizkaia que se inserta como Anexo a la presente disposición.

DISPOSICIÓN FINAL ÚNICA

El presente Decreto Foral entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el «Boletín Oficial de Bizkaia».

En Bilbao, a 20 de mayo de 2014.

La diputada foral de Obras Públicas y Transportes,
ITZIAR GARAMENDI LANDA

El Diputado General,
JOSÉ LUIS BILBAO EGUREN

Zeharkaleen errolda / Listado de travesías

Aldea Área	Kodea Código	Errepidea Carretera	Sailkapena Clasificación	Luzera Longitud	Hasierako KP PK inicio	Amaierako KP PK fin	Udalerrria Municipio	Herria edo auzoa Población o Barrio	
	3	TR-001	N-629	Lehentasunezkoa / Interés preferente	700	62+120	62+820	Lanestosa	Lanestosa
	2	TR-002	N-634	Lehentasunezkoa / Interés preferente	1.220	66+190	67+360	Ermua	Ermua
	2	TR-003	N-634	Lehentasunezkoa / Interés preferente	420	72+750	73+170	Zaldibar	Zaldibar
	2	TR-004	N-634	Lehentasunezkoa / Interés preferente	280	75+260	75+540	Berriz	Berriz
Metropolitana	TR-005	N-634	Lehentasunezkoa / Interés preferente	120	102+050	102+170	Galdakao	Galdakao	
Metropolitana	TR-006	N-634	Lehentasunezkoa / Interés preferente	360	108+330	108+700	Bilbao	Boluet	
Metropolitana	TR-008	N-634	Lehentasunezkoa / Interés preferente	830	118+650	119+480	Barakaldo	Retuerto	
	3	TR-010	N-634	Lehentasunezkoa / Interés preferente	940	124+930	125+870	Ortuella	Ortuella
	3	TR-011	N-634	Lehentasunezkoa / Interés preferente	210	126+440	126+650	Ortuella	Nocedal
	3	TR-012	N-634	Lehentasunezkoa / Interés preferente	380	129+660	130+080	Abanto-Zierbena	Las Carreras
	3	TR-013	N-634	Lehentasunezkoa / Interés preferente	790	131+290	132+110	Muskiz	Muskiz
	2	TR-014	N-636	Lehentasunezkoa / Interés preferente	490	48+640	49+130	Abadiño	Abadiño
	2	TR-015	BI-623	Oinarritzkoa / Básica	430	33+430	33+850	Mañaria	Mañaria
	3	TR-016	BI-625	Oinarritzkoa / Básica	520	376+440	376+960	Arrankudiaga	Arrankudiaga
	3	TR-017	BI-625	Oinarritzkoa / Básica	720	378+920	379+640	Ugao-Miraballes	Ugao-Miraballes
	3	TR-018	BI-630	Oinarritzkoa / Básica	420	37+490	37+910	Artzentales	Traslaviña
	2	TR-019	BI-633	Oinarritzkoa / Básica	314	54+256	54+570	Berriatua	Berriatua
	1	TR-020	BI-634	Oinarritzkoa / Básica	670	20+080	20+750	Sopela	Sopela
	1	TR-021	BI-737	Osagarria / Complementaria	1.190	15+560	16+750	Sondika	Sondika
	1	TR-022	BI-2235	Eskualdekoa / Comarcal	310	38+910	39+260	Forua	Forua

Aldea Área	Kodea Código	Errepidea Carretera	Sailkapena Clasificación	Luzera Longitud	Hasierako KP PK inicio	Amaierako KP PK fin	Udalerría Municipio	Herria edo auzoa Población o Barrio
1	TR-023	BI-2235	Eskualdekoa / Comarcal	360	42+830	43+190	Busturia / Murueta	San Cristobal
1	TR-024	BI-2238	Eskualdekoa / Comarcal	170	35+110	35+280	Kortezubi	Kortezubi
1	TR-025	BI-2238	Eskualdekoa / Comarcal	900	35+890	36+790	Gaategiz-Arteaga	Gaategiz-Arteaga
2	TR-026	BI-2301	Eskualdekoa / Comarcal	450	41+640	42+090	Ermua	Ermua
2	TR-027	BI-2405	Eskualdekoa / Comarcal	100	65+770	65+870	Ispaster	Ispaster
3	TR-028	BI-2701	Eskualdekoa / Comarcal	440	20+110	20+540	Muskiz	Muskiz
3	TR-029	BI-2701	Eskualdekoa / Comarcal	1.210	28+230	29+440	Sopuerta	Sopuerta
3	TR-030	BI-2701	Eskualdekoa / Comarcal	190	30+380	30+570	Sopuerta	San Martin de Carral
1	TR-031	BI-3123	Tokikoa / Local	100	23+720	23+810	Arrieta	Arrieta
1	TR-032	BI-3151	Tokikoa / Local	140	26+350	26+480	Gorliz	Gorliz
2	TR-033	BI-3224	Tokikoa / Local	100	33+350	33+450	Gernika-Lumo	Gernika-Lumo
1	TR-034	BI-3238	Tokikoa / Local	580	48+700	49+280	Ea	Ea
2	TR-036	BI-3447	Tokikoa / Local	180	43+490	43+685	Aulesti	Aulesti
2	TR-037	BI-3448	Tokikoa / Local	120	43+620	43+750	Aulesti	Aulesti
3	TR-038	BI-3524	Tokikoa / Local	410	12+700	13+110	Ugao-Miraballes	Ugao-Miraballes
2	TR-039	BI-3527	Tokikoa / Local	510	21+670	22+180	Igorre	Igorre
2	TR-040	BI-3527	Tokikoa / Local	140	22+370	22+510	Igorre	Igorre
3	TR-041	BI-3622	Tokikoa / Local	310	54+200	54+510	Valle de Carranza	Concha
3	TR-042	BI-3651	Tokikoa / Local	320	8+240	8+560	Alonsotegi	Alonsotegi
3	TR-043	BI-3701	Tokikoa / Local	90	9+830	9+920	Zaratamo	Zaratamo
		BI-3702		130	15+410	15+540		
3	TR-044	BI-3701	Tokikoa / Local	180	13+100	13+280	Zaratamo	Arkotxa
3	TR-045	BI-3720	Tokikoa / Local	950	7+700	8+650	Galdakao	Galdakao
1	TR-046	BI-3737	Tokikoa / Local	815	15+380	16+195	Getxo	Getxo
3	TR-047	BI-3739/BI-3791	Tokikoa / Local	1.380	12+640	14+020	Portugalete	Portugalete
3	TR-048	BI-3742	Tokikoa / Local	740	5+160	5+870	Bilbao	Zorroza
1	TR-049	BI-3750	Tokikoa / Local	470	2+040	2+510	Bilbao	Begoña
1	TR-050	BI-4215	Tokikoa / Local	370	32+620	32+990	Gernika-Lumo	Gernika-Lumo
2	TR-051	BI-4337	Tokikoa / Local	200	23+140	23+340	Amorebieta-Etxano	Euba
3	TR-052	BI-4512	Tokikoa / Local	280	24+690	24+960	Orozko	Orozko
3	TR-053	BI-4514	Tokikoa / Local	360	29+240	29+600	Orozko	Ibarra
2	TR-054	BI-4546	Tokikoa / Local	260	29+330	29+600	Dima	Dima
3	TR-055	BI-4613	Tokikoa / Local	280	35+910	36+190	Artzetales	San Miguel de Linares
2	TR-056	BI-623	Oinarritzkoa / Básica	850	30+820	31+670	Izurtza	Izurtza
1	TR-057	BI-2235	Eskualdekoa / Comarcal	890	45+620	46+510	Busturia / Sukarrieta	Busturia / Sukarrieta

(I-963)

Ogasun eta Finantza Saila

Bizkaiko Foru Aldundiaren 66/2014 FORU DEKRETUA, maiatzaren 26koa. Honen bidez, Bizkaiko Lurralde Historikoko zergapetze zuzenaren arloko adiskidetasunezko prozeduren erregelamendua onesten da.

Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari buruzko 2013ko abenduaren 5eko 12/2013 Foru Arauak, laugarren xedapen gehigarrian, honako hau ezartzen du: nazioarteko hitzarmenen eta tratatuen aplikazioa dela-eta beste estatu batzuetako administrazioekin sor litezkeen gatazkak hitzarmen edo tratatuetan bertan xedatzen diren adiskidetasunezko prozeduren bidez ebaztzeko dira; nolahi ere, egokiak izan litezkeen errekurtsoak edo erreklamazioak aurkezteko eskubidea ere egongo litzateke.

Horretarako, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari buruzko 2013ko abenduaren 5eko 12/2013 Foru Arauko laugarren xedapen gehigarrian bertan ezartzen da Administrazio biek adiskidetasunezko prozedura batean adostutako erabakia beraz irmoa den unean edo epean aplikatuko dela, erregelamendu bidez ezartzen diren baldintzetan.

Horrenbestez, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Arauak xedatzen du erregelamendu bidez ezarriko dela adiskidetasunezko prozedurok ebazteko prozedura, bai eta haren ondoriozko erabakia aplikatzeko ere, eta zehazten du, gainera, Zerga Administrazioa arduratuko dela prozedura izapidetzeaz eta Espainiaren posizioa finkatzeko beharrezkoak diren txostenak prestatzeaz, eta Espainiako Erresumako agintaritzak eskudunari bidaliko diola espedienteak, aurrera eramanez dezan prozedura horren nazioarteko fasea, hitzarmen-tratatuetan ezarritakoarekin bat.

Ondore horietarako, kontuan hartu behar da araubide erkideko lurraldean indarrean dagoela, zuzeneko zergapetzearen arloan, adiskidetasunezko prozeduren erregelamendua, 2008ko azaroaren 3ko 1794/2008 Errege Dekretuaren bidez onartutakoa, eta

Departamento de Hacienda y Finanzas

DECRETO FORAL de la Diputación Foral de Bizkaia 66/2014, de 26 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento de procedimientos amistosos en materia de imposición directa del Territorio Histórico de Bizkaia.

La Norma Foral 12/2013, de 5 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de No Residentes, en su disposición adicional cuarta dispone que los conflictos que pudieran surgir con Administraciones de otros Estados en la aplicación de los convenios y tratados internacionales se resolverán de acuerdo con los procedimientos amistosos previstos en los propios convenios o tratados, sin perjuicio del derecho a interponer los recursos o reclamaciones que pudieran resultar procedentes.

A estos efectos, la propia disposición adicional cuarta de la mencionada Norma Foral 12/2013, de 5 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de No Residentes, establece que la aplicación del acuerdo alcanzado entre ambas Administraciones en el ámbito de un procedimiento amistoso se realizará en el momento o período en que el acuerdo adquiera firmeza, en los términos que reglamentariamente se establezcan.

En este sentido, la Norma Foral del Impuesto sobre la Renta de No Residentes dispone que reglamentariamente se establecerá el procedimiento para la resolución de estos procedimientos amistosos, así como para la aplicación del acuerdo resultante, precisando a estos efectos que la Administración tributaria foral se encargará de la tramitación del procedimiento y de la elaboración de los informes que sean precisos para fijar la posición española y remitirá el expediente correspondiente a la Autoridad competente del Reino de España para desarrollar la fase internacional del procedimiento de conformidad con lo previsto en los citados convenios y tratados.

A estos efectos, hay que tener presente que en territorio de régimen común se encuentra en vigor el Reglamento de procedimientos amistosos en materia de imposición directa, aprobado por medio del Real Decreto 1794/2008, de 3 de noviembre, que establece las